
 

WALIKOTA PADANG PANJANG 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG 

NOMOR 18 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG NOMOR 50 TAHUN 

2019 TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KOTA PADANG PANJANG 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 

Menimbang  : a. bahwa sehubungan dengan telah diundangkannya 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 1 Tahun 2023 tentang Tata Naskah Dinas di 
Lingkungan Pemerintah Daerah dan Peraturan Kepala 

Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2021 
tentang Pedoman Umum Tata Naskah Dinas, maka 
Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Kota Padang Panjang yang diatur dalam Peraturan 
Walikota Padang Panjang Nomor 50 Tahun 2019, perlu 

dicabut karena sudah tidak sesuai lagi dengan 
perkembangan kondisi peraturan perundang-undangan 
yang berlaku saat ini; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Pencabutan Peraturan Walikota Padang Panjang 
Nomor 50 Tahun 2019 tentang Pedoman Tata Naskah 
Dinas di Lingkungan Pemerintah Kota Padang Panjang; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Otonom Kota Kecil dalam 
Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 

962); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

  3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2023 

tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Daerah… 



- 2 - 
 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Tahun 144); 

  4. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia 
Nomor 5 Tahun 2021 tentang Tata Pedoman Umum Tata 
Naskah Dinas (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 758); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG NOMOR 50 
TAHUN 2019 TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA PADANG PANJANG. 

  Pasal 1 

Peraturan Walikota Padang Panjang Nomor 50 Tahun 2019 

tentang Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Kota Padang Panjang (Berita Daerah Kota Padang 

Panjang Tahun 2019 Nomor 50), dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasal 2… 



- 3 - 
 

  
Pasal 2 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Padang Panjang. 

  Ditetapkan di Padang panjang 

pada tanggal 9 Oktober 2023 

WALIKOTA PADANG PANJANG, 
 

ttd. 
 

FADLY AMRAN 

Diundangkan di Padang Panjang 
pada tanggal 9 Oktober 2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PADANG PANJANG, 
 

ttd. 

 
SONNY BUDAYA PUTRA 

 

BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2023 NOMOR 18 
 


